СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 24  октября    2014 г.                                                                          № 11
с. Первомайский

	О  внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2008 г. № 1

Руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 г. № 691 « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2008 г. № 1 « Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим  Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 11.02.2009г. № 6, от 27.10.2011 г. № 42,от 27.01.2012 г.№ 4 ,от 16.11.2012 г. № 51 следующие изменения:

1.1.Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 27.10.2008 № 181 - ФЗ, от 27.10.2008 № 182-ФЗ, от 25.11.2008 № 219-ФЗ, от 22.12.2008 № 267-ФЗ, от 25.12.2008 № 280-ФЗ, от 17.07.2009 № 160-ФЗ, от 03.05.2011 г № 92-ФЗ, от 21.10.2011 г. №288 -ФЗ. от 21.11.2011 г № 329-ФЗ, от 03.12.2012г. № 231-ФЗ,от 07.05.2013 г. № 99 -ФЗ, от 02.07.2013 г. №170-ФЗ, от 02.07.2013 г. № 185-ФЗ, от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ, от25.11.2013г. № 317-ФЗ, от 04.03.2014 г. № 23-ФЗ ), областным законом от 29.11.2007 г. № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» (в ред. законов Смоленской области от 30.06.2008 № 81-з, от 14.07.2008 № 94-з, от 02.06.2010 № 38-з, от 23.06.2011 г. № 33-з , от 30.09.2011 г. № 71-з, от 29.10.2012 г. №81-з, от 21.12.2012 г. №122-з, от 28.02.2013 г. № 23-з, от 20.06.2013г. № 81-з, от 26.12.2013 г. № 165-з, от 25.03.2014г № 27-з)  постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

         1.2 В абзаце 7 пункта 9 к приложению № 2 Решения Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.01.2008 года № 1 слова « 32,5 должностных окладов» заменить словами « 20,5 должностных окладов»

         1.3.  Приложение № 1 к решению Совета депутатов  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступают в силу после  дня его опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 октября   2014 года.

Глава муниципального образования

Первомайского сельского   поселения

Шумячского района Смоленской области                                     К.И. Савков

                                                                       Приложение № 1

                                                                       к решению Совета депутатов

                                                          Первомайского сельского поселения

                                                                  Шумячского района Смоленской области

                                  от  24.10. 2014г. №11

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов для муниципальных  служащих Администрации

Первомайского сельского поселения

Шумячского  района  Смоленской  области

	Наименование  должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительного органа муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	24,9